

توپ و تور

به بهانه درگذشت داور جوان بسکتبال
محروم ترین قشروزش!



ایران ورزشی- درکنراخبار تلخیکه در این روزها از شیوع گسترده کرونا مخابره می‌شود، در روزهای یابانی هفته گذشته یک خبر تلخ دیگر خانوادهورزش وپه خصوص بسکتبال رااعزادارکرد. خبریدی که مربوطبه یک سانحه رانندگی درمسیریزدبه سیرجان بود که در آن یکی ازداوران جوان بسکتبال چان خود راازدست داد.

مهدی ابوالحسنی داوریزدی بسکتبال ایران که قراربودیکی ازرقابت‌های لیگ دسته اول بسکتبال ایران را در سیرجان قضاوت کند، درمسیررسیدن به‌این شهردریک سانحه رانندگی جان خود را از دست داد. پس ازاین حادثه دلخراش، رقبتهای روز یکشنبهلیگ بسکتبال هم‌تحت‌تأثیر آن قرار گرفت و بازیکنان تیم‌های مختلف پیش ازآغازبازی به‌این داور درگذشته‌ادای احترام کردند وجمعی ازداوران و فدراسیون هم دریام‌هایی جداگانه درگذشت ابوالحسنی را تسلیت گفتند.

قشر محروم

در میان افرادی که در جایگاه‌های مختلف مشغول فعالیت در ورزش هستند، به جرأت می‌توان گفت داوران از هر لحاظ محروم‌ترین و مظلوم‌ترین اقشار هستند. افرادی که یکی از جایگاه‌های کلیدی و واجب تمام مسابقات ورزشی را در اختیار دارند اما با فاصله بسیار کمترین مزایا را از جهات مختلف دریافت می‌کنند و صد البته همواره هم‌انگشت اتهام به مستحار گرفته می‌شود. به درگذشت این داور جوان آن هم

مصاحبه

دبیر: فدراسیون کشتی از ابتدا پشت استقلال بود
عوامل حاشیه روز فینال به کمیته انضباطی می‌روند

بدی‌رادو، سه‌نفر از مربیان و کشتی‌گیران استقلال انجام دادند که قطعا به کمیته انضباطی کشیده می‌شوند. قبل از فینال نصیرزاده گفت استقلال اعلام کرده ۵ نفر از کشتی‌گیران‌شان کرونا گرفته‌اند. البته سرم‌ن درودجه و کشتی کاله نمی‌رود. خود مددی اصلا این مسائل را نمی‌دانست و وقتی دیدش به او گفتم خیلی ناراحت شد. بلافاصله به نصیرزاده گفتم به آنها بگویند دو کشتی‌گیر و یک مربی‌شان تست‌شان مثبت است شد و کشتی‌گیر به پیچه‌ها هم گفتم استقلالی‌ها یکی از آن دو کشتی‌گیر کرونی‌ای را حتما می‌آورند. کشتی‌گیر ۹۷ کیلوگرم آنها توسط کمی المپیک آماده‌شوم.»

او درباره ابتلای امیرمحمد یزدانی به کرونا و لغو اعزام به رقابت‌های جام جهانی کشتی آزاد، ادامه داد: «اینها حسن یزدانی و قاسم‌پورانتخاب شدند. وقتی بررسی کردیم دیدیم یزدانی فقط باید به مسابقات برود که تیلور آمریکایی در آن باشد، آن هم قبل از المپیک. وقتی دیدیم او نمی‌آید منصرف شدم. قرار شد امیرمحمد یزدانی و رحمان عموزاده به این رقابت‌ها اعزام شوند. امیرمحمد یزدانی تست اولش مثبت شد، بلافاصله با آزمایشگاهی که آژانس‌های هاولیبمپی معرفی کردند، بار دیگر از تست گرفته شد که باز هم مثبت شد.»

رئیس فدراسیون کشتی در ادامه به اعتراف به رفتار اشتباه سازمان لیگ و فدراسیون کشتی در حمایت از تیم کشتی استقلال برده از کمک‌های ویژه فدراسیون به این تیم پرداخت: «استقلال دیر به لیگ آمد و ما سعی کردیم به این تیم کمک کنیم تا جایی که حتی به من گفتند تو استقلالی هستی. برای برگزاری اردوهای این تیم سالن توفیق را رایگان حداقل برای ۱۵ روز به اختیار آنها گذاشتم. در بحث اختلاف بر سر دو کشتی‌گیر یک جاهایی حق با تیم قلمشهر بود اما کمیته انضباطی باز ۲ کشتی‌گیر را به استقلال داد. بار سوم بحث عدم صدور رضایتنامه از هیات کشتی مازندران برای چند کشتی‌گیران تیم بود که شخصاً به رئیس هیات کشتی مازندران زنگ زدم تا مشکل حل شود. بنابراین همیشه سعی کردم از این تیم حمایت کنیم.»

علیرضا دبیر در ادامه با اشاره به

حوالی فینال لیگ کشتی آزاد و اقدام

اعتراضی استقلال به این رفتار از برخورد

با عوامل این تصمیم خبر داد: «یک کار



لیگ برتر کشتی آزاد در حالی با قهرمانی تیم بازار بزرگ تهران به پایان رسید که مسابقه فینال با جنجالی عجیب و کمتر دیده شده در کشتی ایران روبه‌رو شد. در این مسابقه باید تیم‌های کشتی بازار بزرگ و استقلال با هم روبه‌رو می‌شدند اما تیم استقلال در اقدامی انتحاری تصمیم گرفت که چهار کشتی‌گیر خود را به روی تشک بفرستد. این تصمیم تیم استقلال زمانی جنجالی شد که به یکباره اعلام کردند سه کشتی این تیم هم به بهانه مصدومیت نمی‌خواهند روی تشک حاضر شوند. به این ترتیب از ۱۰ وزن فقط سه وزن قرار بود، برگزار شود و این اصلا برای لیگ کشتی ایران که از شبکه سه سیما قرار بود به طور مستقیم پخش شود، خوب نبود. این تصمیم مسئولان تیم استقلال که رضایزدانی را به عنوان سرمربی در اختیار داشت به یک تشنگ برتری برای کشتی تبدیل شد اما آیا آنیهدار را به یاد بیاورد و خانواده‌اش به مستحار گرفته می‌شود.

سودی از بسکتبال نبرد

پایان لیگ برتر کشتی آزاد با طعم جنجال و تهدید

یک تنشی با چند مقصر

وقتی لیست تیم‌ها از سوی دو تیم اعلام شد مشخص شد که تیم استقلال چهار وزن خود را خالی کرده تا به این شکل به تصمیمات اخیر فدراسیون واکنش نشان بدهد

تصمیمات اخیر فدراسیون واکنش نشان بدهد اما این کار دهمان کجی به عطفه‌نمدان کشتی بود که قصد داشتند از طریق توبی تشک مسابقه فینال لیگ را تماشا کنند. علوی شدن این تصمیم برای فدراسیون کشتی هم بسیار گران تمام می‌شد. چرا که فدراسیون کشتی هم با صدا و سیما برای پخش مسابقات رابزنی کرده بود و هم اینکه وزیر ورزش و جوانان را برای حضور در مسابقات دعوت کرده بود. برگزاری نصف و نیمه فینال به شدت اعتبار کشتی را زیر سؤال می‌برد. در این بین رابزنی‌های کادرفنی و برخی از مسئولان فدراسیون کشتی هم بی‌توجه ماند تا اینکه علیرضا دبیر تصمیم گرفت به این ماجرا ورود کند.

علیرضا دبیر که در جایگاه ویژه نشسته بود ناگهان عصبانی شد و یاد آوردن کت خود خطاب به کادرفنی تیم استقلال اعلام کرد اگر کشتی‌گیران این تیم روی تشک نبایند، دو سال از حضور در تمامی مسابقات محروم می‌شوند. این تهدید علیرضا دبیر و تماس او با مددی مدیر عامل جدید تیم استقلال باعث شد تا در حالی که مسابقه دو

کاوه: منفعتی از مسابقات صربستان نبرديم

حضور یزدانی و قاسم‌پور در لیگ مهم‌تر بود

ندادند. درواقع در صربستان چیزی عاید کشتی مانمی‌شد. در مجموع جام جهانی کشتی انفرادی در صربستان را چطور ارزیابی کردید؟ پس از برگزاری رقابت‌های کشتی فرنگی آن فهمیدیم که این مسابقه‌ها، جام جهانی نیست که به صورت تیم به تیم برگزار می‌شود و فقط یک دوره تورنمنت بین‌المللی هستند همچون جام‌هایی نظیر ایوان باریکین در روسیه، دان کلوپ در بلغارستان، یاشار دوغو در ترکیه و جام تختی در ایران است و چیزی بیشتر از آن نیست. اتحادیه جهانی کشتی برای اینکه این مسابقه‌ها در سطح جهانی برگزار شود، جایزه‌ای نداشته که نام جام جهانی انفرادی را روی آن بگذارد. ناگفته‌نماند که این مسابقه‌ها در سطح محدودی برگزار شد.

به نظر شما برگزاری این مسابقه‌ها در شرایط خاص کرونایی تصمیم درستی بود؟

به هر ترتیب مدت‌ها بود که کشتی جهان در تعطیلی کامل به سر می‌برد و اتحادیه جهانی کشتی برای فعالیت دوباره کشتی دنیا چاره‌ای نداشت تا به هر ترتیب و هر طریقی که شده مسابقه‌هایی را تحت هر عنوانی در یک کشور اهراندازی فراموش می‌شد. پس از ماه‌ها تعطیلی کشتی در جهان، تلاش اتحادیه جهانی کشتی و حتی فدراسیون کشتی روسیه به سرگردگی «میخائیل مایامیوشلی» سوندنی وقایل تقدیر است. اتحادیه جهانی کشتی و فدراسیون کشتی روسیه همه انتقادات و خطرات ناشی از بیمیاری کرونا را برای برگزاری مسابقه‌ها تا کشتی دنیا دوباره از سر گرفته‌شود، به جان خریدند و این بسیار مهم است.

بعد از برگزاری مسابقه‌های جام جهانی انفرادی در صربستان آیا سایر تورنمنت‌های بین‌المللی برگزار می‌شود؟ اتحادیه جهانی کشتی از همه کشورها خواسته است براساس قوانین و مقررات خود در خصوص مقایله با بیماری کرونا عمل کرده و در صورت لزوم تورنمنت‌های بین‌المللی کشتی خود را برگزار کنند. مثلا در ایران باید ستاد ملی مبارزه با کرونا اجازه بدهد تا ما بتوانیم رقابت‌های بین‌المللی جام تختی را برگزار کنیم و سایر کشورها هم همین شرایط را دارند. اتحادیه جهانی کشتی حتی برای برگزاری مسابقه‌های قهرمانی کلاه‌ها و میمنظر رقابت‌های کشتی المپیک هم در سال آینده برنامه‌ریزی کرده و ما در اسفند ماه امسال باید در مسابقه‌های قهرمانی کشتی قهرمانی آسیا هم حضور پیدا کنیم.



بهترین نبرات را برای آینده به اردوی تیم ملی کشتی آزاد دعوت کند. ما برای اعزام دو کشتی‌گیر و مربی خود به صربستان بحث‌های فراوانی در دو هفته گذشته داشتیم و خلاصه به این نتیجه رسیدیم که منفعت کشتی ما در لیگ برتر کشتی بیشتر از حضور در مسابقه‌هایی است که تحت عنوان جام جهانی کشتی آزاد انفرادی در صربستان برگزار می‌شود و برای همین حسن یزدانی، کامران قاسم‌پور و غلام‌رضا محمدی در ایران ماندگار شدند و به صربستان نرفتند.

کشتی ما چرا به جای یک ترکیب بسیار ناقص یعنی فقط دو کشتی‌گیر، با یک ترکیب چهار یا پنج نفره در مسابقه‌های جام جهانی انفرادی در صربستان حضور پیدا نکرد؟

لژیومی به اعزام کشتی‌گیران بیشتری احساس نمی‌شد، یعنی کشتی ما نفعی از این حضور نمی‌برد. ما مثل روس‌ها دنبال کسب نتیجه و مدال در صربستان هم برگزار کنند که دوره مسابقه‌های نصف و نیمه و حد یک تورنمنت بین‌المللی درجه یک است، نبودیم و برای همین نمی‌خواستیم که کشتی‌گیران ملی‌پوش‌های دیگر رقابت‌های لیگ برتر کشتی بودند را روانه صربستان کنیم. باز هم ما دو کشتی‌گیر به صربستان فرستادیم در حالی که آمریکایی‌ها و چند کشور بیشتره دیگر که اصلا از حضور در رقابت‌های بین‌المللی در صربستان خودداری کردند و به آن اصلا اهمیتی

پایان مسابقات صربستان برای کشتی آزاد ایران

بازگشت رحمان با مدال برنز



رقابت‌های جام جهانی انفرادی در صربستان با کسب یک مدال برنز برای کشتی‌گیر جوان ایرانی به پایان رسید. در این رقابت‌ها که با حضور قدرتمندانه روسیه در تمامی وزن‌ها برگزار برگزار می‌شود، تیم ملی کشتی آزاد فقط یک کشتی‌گیر اعزام کرده بود که آن هم رحمان عموزاد در وزن ۵۷ کیلوگرم بود. کشتی‌گیری که بعد از سه میروزی خوب در مراحل مقدماتی به نیمه نهایی رسید و در این مرحله مقابل زالور اوگوویف روس که دارنده مدال طلای جهان هست، شکست خورد و به رده‌بندی رسید. رحمان عموزاد خیلی نتوانماند که کشتی آزاد ایران در جام جهانی انفرادی صربستان، در دیدار رده‌بندی وزن ۵۷ کیلوگرم بر ابرو لادیسلاو آندریف دارنده مدال برنز جهان از بلاروس به روی تشک رفت و در پایان با نتیجه ۳ بر صفر به برتری رسید و صاحب مدال برنز شد. او پیش از این در دور نخست با نتیجه ۱۰ بر صفر شعبان کیزیل‌تاش از ترکیه را از پیش‌رو برداشت

مصاحبه و خبر

رده‌بندی بازیکنان

و مربیان و الیبال دروالی باکس

آلکنوششم وموسوی ۱۹۵!

با نزدیک شدن به پایان سال میلادی برخی سایت‌های وبیابلی نگاهی به عملکرد و کارنامه بازیکنان و مربیان مطرح جهان انداخته‌اند. در این سایت‌ها به بازیکنان و مربیان مختلف براساس عملکردشان در سال جاری میلادی امتیازهایی داده شده و رنکیگی برای آنها در نظر گرفته شده است. به عنوان مثال در سایت volleybox امیر غفور که به نازگی به تیم پورسا اسپور ترکیه پیوسته و پیش از این تقریباً یک سال در هیچ تیمی فعالیت نداشت از رده ۶۰ به ۴۴۲ نزول پیدا کرده است. سعید معروف، کاپیتان تیم ملی والیبال ایران هم در یک سال گذشته هیچ فعالیتی در والیبال نداشته و به نازگی راهی چین شده‌است تا کارش را با تیم بایک موتور آغاز کند. معروف در این رده‌بندی در رتبه ۳۰۰ قرار گرفته است. سید محمد موسوی که به تیم یاجتزا هم پیوسته است در رده ۹۵ برترین بازیکنان جهان قرار گرفت. تیم ملی والیبال ایران در این رده‌بندی عنوان بیست و چهارم را به خود اختصاص داده است. در رنکیگ مربیان والیبال دنیا هم ولادیمیر آلکو به عنوان ششمین مربی برتر جهان معرفی شده است. توماس توتولو هم در بین مربیان والیبال رده ۶۵ را به خود اختصاص داده است. برتاردو رزنله، سرمربی سابق تیم ملی والیبال و برزیل در این رده‌بندی در جایگاه دوم قرار دارد. ویتال هینن رتبه ۵۸ را به خود اختصاص داده و اگیورتو کوگوویچ در رده ۵۴ قرار گرفته‌اند.

شرقی هاهمیشه

رقبای سرسختی هستند

محمودی: پرسپولیس در

وقت قانونی قهرمان می‌شود

ملی‌پوش سابق تیم ملی والیبال می‌گوید فکر می‌کنم تیم فوتبال پرسپولیس در وقت قانونی از سد اوسلان گذشته و قهرمان آسیا خواهد شد. شهرام محمودی در مورد دیدار امروز تیم فوتبال پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا مقابل اوسلان کره جنوبی گفت: «به هر حال فینال لیگ قهرمانان آسیا بازی بسیار سختی خواهد بود، چون بهترین تیم‌ها به این بازی رسیده‌اند. فکر می‌کنم هر دو تیم شایسته حضور در این مرحله بودند.» او ادامه داد: «تیم‌های شرق آسیا همیشه نشان داده‌اند که فوتبال را در رده‌های باشگاهی و ملی خیلی خوب بازی می‌کنند. بدون شک تیم اوسلان هم برای قهرمانی در این رقابت‌ها تلاش می‌کند و حریف سرسختی برای پرسپولیس خواهد بود. امیدوارم که بازیکنان پرسپولیس بتوانند از پس کار بیاورند و این بار با جام قهرمانی به کشور بازگردند.» ملی‌پوش سابق تیم ملی والیبال ایران در مورد پیش‌بینی خود از نتیجه این مسابقه نیز گفت: «بازی بسیار سختی خواهد بود اما من فکر می‌کنم که پرسپولیس در وقت قانونی کار را تمام کرده و برنده بازی خواهد شد.»

غفور هم بالاخره

صاحب تیم شد

امیرتور در ترکیه!

ستاره تیم ملی والیبال پس از یک سال دوری از میادین و البته نداشتن تیم، بالاخره باشگاه جدید خود را انتخاب کرد تا از نیم فصل دوم رقابت‌های باشگاهی لیگ ترکیه به میدان برود. مقصد جدید غفور قیوم پورسا اسپور ترکیه است و پشت خطزن تیم ملی پس از تجربه دو فصل حضور در ایتالیا، حالا حضور در این لیگ را تجربه خواهد کرد. ملی‌پوش والیبال ایران که فصل گذشته را در ترتینو ایتالیا توپ می‌زد و با این تیم به عنوان قهرمانی ایتالیا و جام باشگاه‌های جهان رسید، به دلیل مصدومیت نتوانست به حضور در این باشگاه ادامه دهد و در نیم فصل اول امسال هم نتوانست با پیشنهاد قابل قبولی مواجه شود. در نهایت گویا آماده شده برای رقابت‌های ملی سال آینده و دور نبودن از میادین تورنمنت ترکیه در حال حاضر با ۵ بر و ۱۴ امتیاز از تازه‌دیدار برگزار شده، در رتبه سیزدهم سورلیگ این کشور قرار دارد و با جذب بهترین قهرطباسور آسیا و امتیاز اوترین بازیکن لیگ ملت‌ها در سال ۲۰۱۹، امیدوار است در ادامه مسابقات به جایگاه بهتری دست یابد. امیر غفور پنجشنبه تهران را به مقصد ترکیه ترک کرد تا اسپور، برای تیم فصل دوم آماده‌شود.